Управление образования Администрации Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

( МАДОУ д/с «Радуга»)

ПРИКАЗ

«25»  сентября 2024 г.         № 204

Об открытии платных образовательных услуг

На основании  Постановления  администрации Советского района №  3183//НПА

от  04.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление администрации Советского

района от 02.12.2014 г. № 4782/НПА», Устава МАДОУ д/с «Радуга»,  Правил оказания

платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад «Радуга» г. Советский»,

утвержденного приказом от 26.11.2020 г № 338, результатов опроса родителей (законных

представителей) МАДОУ д/с «Радуга», в целях удовлетворения запросов родителей

(законных представителей) в образовательных услугах на платной основе и всестороннего

развития воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть платные дополнительные образовательные услуги (кружки):

1.1. в МАДОУ д/с «Радуга» с  01.10.2024г. по 31.05.2025г. (приложение 1.1.);

1.2. в филиале МАДОУ д/с «Радуга» с  07.10.2024г. по 31.05.2025г. (приложение 1.2.).
2. Утвердить:

2.1.учебный план (приложения 2.1, 2.2.);

2.2.расписание занятий (приложение 3.1, 3.2.);

2.3.перечень документации (приложение 4).

 3.Возложить  ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении занятий

платных образовательных услуг на руководителей кружков.

4.Руководителям кружков обеспечить:

4.1.реализацию программы в полном объеме;

4.2.ведение документации;

4.3.представление аналитической справки по итогам работы платной дополнительной

образовательной услуги в срок до 31.05.2025г.;

4.4.представление табеля посещаемости Епифановой Е.А., секретарю руководителя;

Гришаниной И.С., делопроизводителю не позднее 25 числа каждого месяца.

5. Филатова Н.А., старшему воспитателю; Бондарь И.А.., старшему воспитателю

филиала обеспечить предоставление актов выполненных работ не позднее 01 числа

следующего за отчётным месяцем в бухгалтерию МАДОУ д/с «Радуга».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бикташеву Р. Р.; в филиале

Бондарь И.А.

Заведующий                           Л.А. Лукша

Исполнитель:

Филатова Н.А., старший воспитатель

Тел.: 3-29-26

Бондарь И.А.., старший воспитатель

тел.: 41-5-70

С приказом от 25.09.2024 № 204   ознакомлены:

№ ФИО сотрудника  Должность  Подпись

1 Бикташева Р. Р. Заместитель заведующего

6 Епифанова Е. А. Секретарь

7 Бондарь Е.В. Старший воспитатель

8 Гришанина И.С.,  Делопроизводитель

9 Бондарь И.А. Воспитатель

10 Филатова Н.А. Старший воспитатель

Приложение 1.1.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Перечень кружков платных дополнительных образовательных услуг,

реализуемых в МАДОУ «Детский сад «Радуга»

на 2024 – 2025 учебный год

№ Наименование  дополнительной

услуги

Возраст детей Руководитель  Период оказания услуги

1. «Обучение плаванию» 4-5 Киселёва Наталья Олеговна 01.10.2024 – 31.05.2025

2 «Здоровячок» (Мини футбол) 5-7 Загоровская Любовь Семеновна 01.10.2024 – 31.05.2025

3 «Здоровячок» (Хореография) 4-7 Начинкина Анастасия Андреевна 01.10.2024 – 31.05.2025

4 «Здоровячок» (Логоритмика) 2-3 Шинкаренко Екатерина Евгеньевна, Бояринцева Елена Михайловна 01.10.2024 – 31.05.2025

5 «Умелые ручки» 3-5 Шевченко Александра Ивановна, 01.10.2024 – 31.05.2025

6 «Умелые ручки» 4-5 Умарова Ирина Ашурматовна,  Семенова Алена Павловна 01.10.2024 – 31.05.2025

7 «Умелые ручки» 5-7 Трегубова Гульнара Фанавиевна 01.10.2024 – 31.05.2025

8 «Умелые ручки» (Сундучок идей) 3-4 Березкина Александра Викторовна 01.10.2024 – 31.05.2025

9 «Шахматы» 5-7 Павлова Галина Даутовна 07.10.2024 – 30.04.2025

10 «Дошкольная академия» 6-7 Кизерова Ольга Сергеевна, Алыева Надежда Владимировна 01.10.2024 – 31.05.2025

11 «Дошкольная академия» 5-7 Ярушникова Светлана Вячеславовна

Гурова Елена Викторовна

01.10.2024 – 31.12.2024

09.01.2025 – 31.05.2025

12 Финансовая грамотность 6-7 Пруцакова Наталья Леонидовна. 01.10.2024 – 31.05.2025

13 Финансовая грамотность 5-7 Карфидова Полина Евгеньевна. 01.10.2024 – 31.05.2025

14 Робототехника 6-7 Родькина Евгения Сергеевна. 01.10.2024 – 31.05.2025

15 Робототехника (Наураша) 6-7 Серякова Дарья Николаевна. 01.10.2024 – 31.05.2025

Приложение 1.2.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Перечень платных дополнительных образовательных услуг,

реализуемых в филиале МАДОУ «Детский сад «Радуга»

на 2023 – 2024 учебный год

№ Наименование  дополнительной услуги  Возраст детей Руководитель  Период оказания услуги
1. «Дошкольная академия» 5-7  Сумрина Олеся Николаевна 07.10.2024г.-31.05.2025г.

2. «Вокальный кружок 4-7  Юркова Ирина Юрьевна 07.10.2024г.-31.05.2025г.

3. «Здоровячок»  4-7  Морозкина Олеся Михайловна 07.10.2024г.-31.05.2025г.

4. «Финансовая грамотность» 6-7  Долдина Ольга Александровна 07.10.2024г.-31.05.2025г.

Приложение 2.1.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Учебный план платных дополнительных образовательных услуг  МАДОУ д/с  "Радуга»  на 2024 – 2025 учебный год

Образовательн

ые области

Наименование

кружка

Первая младшая группа

(2-3 года)

Вторая младшая группа

(3-4 года)

Средняя группа

 (4-5 лет)

Старшая группа

(5-6 лет)

Подготовительная к

школе группа

(6-7 лет)
Кол-ство

НОД

Длительность

одной НОД в

мин

Кол-ство

НОД

Длительность

одной НОД в

мин

Кол-ство

НОД

Длительность

одной НОД в

мин

Кол- ство

НОД

Длительность

одной НОД в

мин

Кол-ство

НОД

Длительность

одной НОД в

мин

Физическое

развитие

«Обучение

плаванию»
- - - - 2 20 - - - -

Физическое

развитие

«Здоровячок»

(Мини-футбол)
- - - - - - 2 25 2 30

Физическое,

художественно-

эстетическое

развитие

«Здоровячок»

(Логоритмика)
2 10 - - - - - - - -

Физическое

развитие

«Здоровячок»

(Хореография)
- - - - 1 20 1 25 1 30

Художественно-

эстетическое

развитие

«Умелые ручки» - - 1 15 1 20 1 25 1 30

Художественно-

эстетическое

развитие

«Умелые ручки»

(Сундучок идей)
- - 1 15 - - - - - -

Познавательное

развитие

«Шахматы» - - - - - - 2 25 2 30

Познавательное

развитие

Дошкольная

академия
- - - - - - 2 25 2 30

Научно-

техническое

Робототехника - - - - - - - - 1 30

Научно-

техническое

Робототехника

(Наураша)
- - - - - - - - 1 30

Социально-

педагогическое

Финансовая

грамотность
- - - - - - 1 25 1 30

Приложение 2.2.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Учебный план платных дополнительных образовательных услуг

филиала МАДОУ д/с "Радуга»  на 2024 – 2025 учебный год

Образовательные

области

Наименование

кружка

Средняя группа

 (4-5 лет)

Старшая группа

(5-6 лет)

Подготовительная к школе

группа

(6-7 лет)
Кол-ство НОД Длительность

одной НОД в мин

Кол- ство НОД Длительность

одной НОД в мин

Кол-ство НОД Длительность

одной НОД в мин

Художественно-

эстетическое

развитие

«Вокальный кружок» 2 20 2 25 2 30

Познавательное

развитие

«Дошкольная

академия»

- - 2 25 2 30

Физическое

развитие

«Здоровячок»  2 20 2 25 2 30

Социально-

педагогическое

Финансовая

грамотность

- - 2 25 2 30

Приложение 3.1.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Расписание занятий

платных дополнительных образовательных услуг в МАДОУ д/с «Радуга» на 2023 – 2024 учебный год
№

п/п

Наименование

кружка

Возраст детей День недели Время Место

проведения

1. «Обучение

плаванию»

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 2 «Семицветик» Вторник 10.10-10.40 Бассейн

Четверг 10.10-10.40

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 4 «Смешарики» Понедельник 10.10-10.40 Бассейн

Пятница 10.10-10.40

Средняя группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 3 «Полянка» Понедельник 10.10-10.40 Бассейн

Среда 10.10-10.40

2 «Здоровячок»

(Мини футбол)

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Вторник 15.35-16.05 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.35

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности  № 11 «Сказка»

Вторник, 15.35-16.05 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.35

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Вторник 15.35-16.05 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.35

Старшая  группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 8 «Солнышко»

Вторник  15.05-15.30 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.30

Старшая  группа комбинированной направленности для детей ЗПР № 9 «Улыбка»

Вторник 15.05-15.30 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.30

Старшая группа комбинированной направленности для детей ТНР № 12 «Ягодка»

Вторник 15.05-15.30 Физкульт. зал

Четверг 15.05-15.30

3 «Здоровячок»

(Хореография)

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 2 «Семицветик» Понедельник 15.00-15.20 Физкульт. зал

Музыкал. зал Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 4 «Смешарики» Понедельник 15.00-15.20

Средняя группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 3 «Полянка» Понедельник 15.00-15.20

Старшая  группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 8 «Солнышко» Понедельник 15.40-16.05

Старшая  группа комбинированной направленности для детей ЗПР № 9 «Улыбка» Понедельник 15.40-16.05

Старшая группа комбинированной направленности для детей ТНР №12 «Ягодка» Понедельник 15.40-16.05

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Вторник 15.35-16.05

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности  № 11 «Сказка» Вторник 15.35-16.05

Подготовительная к школе группа комбинированной направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Вторник 15.35-16.05

4 «Здоровячок»

(Логоритмика)

Первая младшая группа общеразвивающей направленности №1 «Капелька» Понедельник 10.00-10.10 Музыкал. зал

Среда 10.00-10.10

5

«Умелые ручки»

Вторая младшая группа общеразвивающей направленности № 5 «Лучики» Среда 15.40-15.55 Изостудия

Вторая младшая группа общеразвивающей направленности  № 6 «Радуга» Среда 15.40-15.55 Изостудия

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 2 «Семицветик» Среда 15.10-15.30 Изостудия

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 4 «Смешарики» Среда 15.10-15.30 Изостудия

Средняя группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 3 «Полянка» Среда 15.00-15.20 Групповое

помещение

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Пятница 16.05-16.35 Изостудия

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности  № 11 «Сказка» Пятница 16.05-16.35 Изостудия

Подготовительная к школе группа комбинированной направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Пятница 16.05-16.35 Изостудия

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 9 «Улыбка» Вторник 16.10-16.35 Изостудия

Старшая группа комбинированной направленности для детей ТНР № 12 «Ягодка» Вторник 16.10-16.35 Изостудия

6 «Умелые ручки»

(Сундучок идей)

Вторая младшая группа общеразвивающей направленности № 5 «Лучики» Вторник 15.40-15.55 Групповое

помещение Вторая младшая группа общеразвивающей направленности  № 6 «Радуга» Вторник 15.40-15.55

7 «Шахматы» Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности № 11 «Сказка» Среда 16.00-16.30 Кабинет№29

Пятница 15.40-16.10 Изостудия

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Среда 15.10-15.40 Кабинет№29

Пятница 15.40-16.10 Изостудия

Подготовительная к школе группа комбинированной направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Среда 15.10-15.40 Кабинет№29

Пятница 15.40-16.10 Изостудия

Старшая группа комбинированной направленности для детей ТНР №12 «Ягодка» Среда 16.00-16.40 Кабинет№29

Пятница 15.40-16.05 Изостудия

8 «Дошкольная

академия»

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности № 11 «Сказка» Вторник 15.00-15.30 Групповое

помещение Среда 16.10-16.40

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Понедельник 16.10-16.40 Изостудия

Среда 16.00.16.30

Старшая группа комбинированной направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Понедельник 16.10-16.35

Среда 16.00.16.25

Старшая группа комбинированной направленности для детей ТНР №12 «Ягодка» Понедельник 16.00-16.25 Групповое

помещение

Четверг 16.10-16.40 Изостудия

9 Финансовая

грамотность

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности № 11 «Сказка» Понедельник 15.40-16.10 Кабинет №29

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ЗПР № 9 «Улыбка» Понедельник 15.05-15.30 Изостудия

Старшая  группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 8 «Солнышко» Понедельник 15.05-15.30

Подготовительная к школе группа комбинированной направленности для етей с ЗПР № 10 «Звездочки» Вторник 15.10-15.40 Групповое

помещение

10 Робототехника Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности № 11 «Сказка» Вторник 16.10-16.40 Кабинет №29

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Вторник 16.10-16.40 Кабинет№29

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности  № 11 «Сказка» Вторник 16.10-16.40 Кабинет №29

11 Робототехника

(Наураша)

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР № 7 «Маленькая

страна»

Пятница 15.00-15.30 Изостудия

Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности  № 11 «Сказка» Четверг 15.00-15.30

Приложение 3.2.

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Расписание занятий

платных дополнительных образовательных услуг в филиале МАДОУ д/с «Радуга» на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

Наименование

кружка

Возраст детей День недели Время Место

проведения
1. «Вокальный

кружок»

Средняя группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Почемучки» Вторник 10.00-10.20 Музыкальный

зал Четверг

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Карусель» Среда 16.00-16.30 Музыкальный

зал Пятница

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР

«Звёздочки»

Среда 16.00-16.30

Пятница

2. «Дошкольная

академия»

(предшкольная

подготовка)

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Карусель» Понедельник 16.50-17.15 Изостудия

Среда

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР

«Звёздочки»

Понедельник 15.20-15.50

Среда

3. «Здоровячок» Средняя группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Почемучки» Понедельник  10.00-10.20 Физкультурный

зал

Среда

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Карусель» Понедельник 16.00-16.25

Четверг

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР

«Звёздочки»

Понедельник 15.20-15.50

Четверг

4. «Финансовая

грамотность»

Старшая группа комбинированной направленности для детей с ТНР «Карусель» Понедельник,  16.50-17.20 Изостудия

Среда

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с ТНР

«Звёздочки»

Вторник 16.50-17.20 Изостудия

Четверг

Приложение 4

к приказу от 25.09.2024г.  № 204

Перечень документов

1. Табель учета посещаемости.

2. Рабочая программа специалиста по ПДОУ

		2025-02-08T18:08:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"